

**Protokół Nr 2/06
z posiedzenia Komisji Finansów, Budżetu,
Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 20.02.2006 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Omówienie zasad gospodarki łowieckiej, wielkości występowania i zasad likwidacji szkód łowieckich w rolnictwie na terenie Gminy Koronowo.
3. Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XL sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące Komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon otworzył posiedzenie Komisji, stwierdził quorum i przedstawił porządek posiedzenia.

W posiedzeniu Komisji udział wzięło 9 członków Komisji. Nieobecny, usprawiedliwiony radny Kazimierz Szewczyk.
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 2

Pan Sylwester Domek – przedstawiciel Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego w Bydgoszczy - Zarząd nadzoruje działalność kół łowieckich 9 powiatów na terenie województwa Kujawsko-Pomorskiego. Na terenie Gminy Koronowo działa obwód łowiecki przy Nadleśnictwie Różanna.

Gospodarka łowiecka prowadzona jest na zasadach określonych w ustawie – prawo łowieckie w oparciu o roczne plany łowieckie i wieloletnie łowieckie plany hodowlane. Roczne plany łowieckie sporządzane są przez dzierżawców obwodów łowieckich. Plany te podlegają zatwierdzeniu przez właściwego nadleśniczego.

Wieloletnie łowieckie plany hodowlane sporządzają dyrektorzy regionalnych dyrekcji Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe w uzgodnieniu z Wojewodą i Polskim Związkiem Łowieckim.

W/w poinformował, że w okresie ostatnich 6 lat nie wpłynęły do Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego żadne skargi rolników dotyczące odszkodowań za szkody łowieckie.

Pan Piotr Winiarski – Nadleśnictwo Różanna – Nadleśnictwo Różanna w Koronowie posiada w swoim zarządzie 6 Kół Łowieckich.

W/w przedstawił zebrany zasady szacowania szkód łowieckich, które określone zostały w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 15 lipca 2002 r. w sprawie sposobu postępowania przy szacowaniu szkód oraz wypłat odszkodowań za szkody w uprawie i płodach rolnych.

Pan Stanisław Obarzanek – Koło Łowieckie Nr 127 „Głusza” przedstawił zestawienie z ostatnich 4 lat odszkodowań wypłaconych rolnikom za uprawy rolne.

Radny Czesław Januszewski – Moim zdaniem największe straty w uprawach rzepaku wyrządzają jelenie. Jelenie niszczą plantacje rzepaku zimą i trudno oszacować rzeczywiste straty w miesiącu kwietniu.

Odszkodowania wypłacone rolnikom nie są w pełni rekompensowane. Jak planuje się poprawić tę sytuację, aby ten stan poprawić?

Pan Piotr Winiarski – Przyjmujemy wzrost odstrzałów na jelenie. Na jelenie nie wolno polować w nocy, na dziki tak.

Radny Czesław Januszewski – Mamy prośbę do kół łowieckich, abyśmy nie ponosili większych strat jak dotychczas.

Pan Piotr Winiarski – Nas obowiązuje Rozporządzenie Ministra Środowiska. Wykonanie tego rozporządzenia przez nas kontrolowane jest przez Najwyższą Izbę Kontroli.

Radny Wojciech Radgowski – Moim zdaniem obwód łowiecki powinien zamykać się w granicach lasu, a nie rozciągać się na przyległe pola rolników. W przypadku rozszerzenia na pola rolników koła łowieckie winny dzierżawić grunty od rolników. Stawiam też wniosek, aby wystąpić do Ministra Środowiska o zmianę §5 pkt. 4, aby szkoda była wypłacona rolnikowi nie w 85%, lecz w 100%.

Radny Tomasz Gordon – Ilu jest średnio w kole łowieckim myśliwych?

Pan Sylwester Domek – Od 20 do 50.

Radny Włodzimierz Glonek – Jak szacuje się plon?

Pan Piotr Winiarski – Różnie to bywa. Pola różnią się jakością gleby. Wjeżdża kombajn i tu mamy z tego dane.

Radny Włodzimierz Glonek – Wzrosła populacja lisa, dlaczego jest ich tak dużo? Wzrosła też ilość żurawi.

Pan Sylwester Domek – Wzrósł znacznie odstrzał lisów, nawet średnio o 100 sztuk na jedno koło. Żurawie to gatunek chroniony.

Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – Chciałbym przychylić się do wniosku pana radnego Radgowskiego, ponieważ uważam, że rozporządzenie w sprawie wypłaty odszkodowania jest „kaleczne”. Oprócz wniosku czy wystąpienia do Ministra Środowiska wystąpienie to winno być skierowane do Sejmowej Komisji Rolnictwa.

Pan Piotr Winiarski – Problem jest z padniętą zwierzyną na drogach publicznych, co z tym zrobić? Nie wolno zakopywać padniętej zwierzyny. Trzeba padnięte zwierzę odwieźć do Bakutilu i obowiązek ten spoczywa na Gminie.

Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – Nasza Gmina ma podpisaną umowę z firmą Hetman. Koszty z tym związane pokrywa Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Pan Piotr Winiarski – Wnioskuje, aby Policja powiadomiła firmę, z którą Gmina ma zawartą umowę o zabranie zwierzyny, która padła w wyniku wypadku i powiadomić koło łowieckie.

Ad. 3

Pani Barbara Piłat – Kierownik Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Urzędu Miejskiego w Koronowie przedstawiła projekt uchwały w sprawie wykupu nieruchomości na terenie Gminy Koronowo przy ul. Kwiatowej.

Pani Jolanta Dombrowska – Chmielek – Inspektor Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2006-2010.

Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Myk przedstawił projekt uchwały w sprawie ustanowienia Medalu „Za zasługi dla Ziemi Koronowskiej” oraz przyjęcia regulaminu jego nadania.

W/w poinformował, że medal będzie miał średnicę 7 cm i 4 mm grubości.

Członkowie Komisji wprowadzili zmianę do Regulaminu w punkcie 9 poprzez wykreślenie „Burmistrza Koronowa” a dopisanie na końcu „osoba przez niego upoważniona” – jednogłośnie.

Radny Stanisław Gliszczyński – Moim zdaniem medal winien być opisany w kwestii średnicy, grubości i materiału, z którego będzie wykonany.

Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Myk – Średnica medalu ma mieć 7 cm, 4 mm grubości, a jeśli chodzi o materiał, to prosiłbym o wypowiedzenie się. Projektant proponuje brąz, miedź lub tombak.

Opinia Komisji:

Członkowie Komisji 7 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” postanowili, że materiałem, z którego wykonany będzie medal jest tombak, medal o średnicy 7 cm i grubości 4 mm.

Pani Janina Zakrzewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Wydziałowi Oświaty Urzędu Miejskiego w Koronowie.

Przewodniczący Komisji Statutowej Stanisław Gliszczyński – Projekt tej uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie.

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon odczytał wniosek rodziców uczniów z dnia 16.02.2006 r. w sprawie powołania Gimnazjum przy Zespole Szkół Licealnych w Koronowie. Wniosek załączono do niniejszego protokołu.

Radny Stanisław Gliszczyński – Wniosek ten był przedmiotem posiedzenia Komisji Oświaty w dniu 17.02.2006 r. Wnioskodawcy uważają, że wniosek ten winien być rozpatrzony do końca lutego 2006 r.

Pani Janina Zakrzewska poinformowała przed Komisją, że nie do końca lutego, lecz kwietnia Rada Miejska winna podjąć decyzję. Mamy więc czas na prowadzenie rozmów. Musi być tu również zgoda Rady Powiatu Bydgoskiego.

W/w przedstawiła wyjaśnienie w sprawie wniosku rodziców skierowanego do Przewodniczącego Rady, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – Bardzo ostrożnie należy podejść do tego wniosku, chodzi tu o kwestie finansowe, czy powinniśmy zgodzić się na to, by ci najlepsi uczniowie skupili się w jednym gimnazjum, czy nie wpłynie to na obniżenie poziomu w innych gimnazjach. Czy tu chodzi tylko o dobro dzieci? Czy nie o coś innego? Trzeba do tego podejść bardzo ostrożnie.

Członkowie Komisji nie wyrazili opinii w sprawie wniosku rodziców uczniów szkół podstawowych.

Posiedzenie Komisji opuścił radny Stanisław Gliszczyński.

Skarbnik Gminy Aleksandra Szyszka omówiła projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVIII/438/05 Rady Miejskiej w Koronowie w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2006 rok.

Ponadto pani Szyszka przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego na realizację projektu z odnowy wsi pod nazwą „Remont budynku Wiejskiego Domu Kultury w Wierzchucinie Królewskim”.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do w/w projektów uchwał.

Dyrektor ZGKiM w Koronowie Ryszard Chrzanowski poinformował, że w związku z zamrożeniem wodociągu w Tryszczynie dowożona jest woda pitna mieszkańcom. Z dokumentacji wynika, że rury winny być zakopane na głębokość 1 m 40 cm.

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon – Prawdopodobnie rury zakopane są na głębokość 60 cm.

Dyrektor ZGKiM w Koronowie Ryszard Chrzanowski przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. Poinformował również, że w dniu 16 lutego 2006 r. złożył na ręce Burmistrza Koronowa wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od 01.05.2006 r. do 30.04.2007 r.

Posiedzenie Komisji opuściła radna Anna Zwara.

Zastępca Burmistrza Koronowa Sławomir Marszelski omówił projekt uchwały w sprawie Regulaminu utrzymywania czystości i porządku na terenie Gminy Koronowo.

Wniosek:

Wystąpić z wnioskiem do:

1. Ministra Środowiska
2. Sejmowej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi
3. Sejmowej Komisji Środowiska

o zmianę ust. 4 § 5 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 15.07.2002 r. w sprawie sposobu postępowania przy szacowaniu szkód oraz wypłat odszkodowań za szkody w uprawach i płodach rolnych, aby przy ostatecznym szacowaniu szkód wyrządzanych w uprawach rolnych, wymagających zaorania, odszkodowanie ustala się, jeżeli szkoda powstała od dnia 11 czerwca w wysokości 100% kwoty odliczonej w sposób określony w § 4 ust. 6.

Przewodniczący Komisji odczytał pismo Burmistrza Koronowa z dnia 02.02.2006 r. Nr RGG/7040/3/06, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Odczytał również pismo Nr IPR 2213-2/06 z dnia 25.01.2006 r., które załączono do niniejszego protokołu.

Ad. 5

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.

Protokół sporządziła

Adela Rojek

Przewodniczący Komisji

Tomasz Gordon